Российская Федерация

Ростовская область

Морозовский район

Администрация

Грузиновского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 июня 2016 года
                       № 29                                        х. Грузинов
Об утверждении Порядка и сроков составления
проекта  бюджета Грузиновского сельского

поселения Морозовского района на 2017 год
и на плановый период 2018 и 2019 годов

В соответствии со статьями 169, 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Ростовской области от 06.04.2016 № 239 «Об утверждении Порядка и сроков составления проекта областного бюджета на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» и  Решением Собрания депутатов Грузиновского сельского поселения от 25.09.2013 № 17 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Грузиновском сельском поселения», в целях обеспечения составления проекта бюджета Грузиновского сельского поселения Морозовского района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов, Администрация Грузиновского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить Порядок и сроки составления проекта  бюджета Грузиновского сельского поселения на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов, согласно приложению.

2. Администрации Грузиновского сельского поселения обеспечить выполнение мероприятий, предусмотренных приложением к настоящему постановлению.

3.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

 Глава Грузиновского

 сельского поселения                                                                          Г.И. Котелевский
                                                                                                                                                                    Приложение

                                                                                                                                              к постановлению Администрации

                                                                                                                                              Грузиновского сельского поселения

от  14.06.2016г. №29
ПОРЯДОК

и сроки составления проекта бюджета Грузиновского сельского поселения Морозовского района

на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов

	№ п/п
	Содержание мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1.

	Подготовка и формирование реестра расходных обязательств главного распорядителя средств бюджета Грузиновского сельского поселения
	до

01.07.2016

	Сектор экономики и финансов Администрации Грузиновского сельского поселения

	2.

	Разработка информации о предельной штатной численности Администрации Грузиновского сельского поселения на 2017 – 2019 годы по главным распорядителям средств бюджета Грузиновского сельского поселения Морозовского района, согласованной с Главой Грузиновского сельского поселения
	до
01.07.2016
	Ведущий специалист Администрации Грузиновского сельского поселения по общим вопросам

	3.
	Разработка показателей протяженности автомобильных дорог местного значения, находящихся в собственности сельского поселения, по состоянию на 1 января 2016 г. (по данным статистической отчетности формы 3-ДГ (мо)
	до
01.08.2016
	Специалист 1 категории Администрации Грузиновского сельского поселения по земельным и имущественным отношениям

	4.
	Предоставление в сектор экономики и финансов прогноза среднемесячной заработной платы по Грузиновскому сельскому поселению для выполнения Указов Президента РФ
	до

20.09.2016
	Главные распорядители средств бюджета

поселения

	5.
	Разработка и представление в сектор экономики и финансов экономических показателей и исходных данных, формирующих налоговый и неналоговый потенциал в Грузиновском сельском поселении на 2017-2019 годы
	до

01.08.2016
	Главные администраторы доходов бюджета поселения

	6.
	Разработка экономических показателей и исходных данных, формирующих налоговый и неналоговый потенциал в Грузиновском сельском поселении на 2017-2019 годы
	до

01.08.2016
	Сектор экономики и финансов Администрации Грузиновского сельского поселения

	7.
	Разработка предложений для формирования предельных показателей расходов бюджета Грузиновского сельского поселения на 2017  год и на плановый период 2018 и 2019 годов
	до

01.09.2016
	Сектор экономики и финансов Администрации Грузиновского сельского поселения

	8.
	Разработка и представление в сектор экономики и финансов проектов примерных положений об оплате труда работников муниципальных учреждений по видам экономической деятельности
	до

01.10.2016

	Муниципальные бюджетные учреждения культуры Грузиновского сельского поселения

	9.
	Подготовка и утверждение распоряжения Администрации  Грузиновского сельского поселения «О прогнозе социально-экономического развития Грузиновского сельского поселения на 2017-2019 годы»
	до

15.10.2016

	Сектор экономики и финансов Администрации Грузиновского сельского поселения
Ведущий специалист Администрации Грузиновского сельского поселения по общим вопросам
Специалист 1 категории Администрации Грузиновского сельского поселения по земельным и имущественным отношениям

	10
	Формирование и представление Главе Грузиновского сельского поселения параметров бюджета поселения на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов, подготовленных на основе предельных показателей расходов бюджета поселения
	до

01.11.2016

	Сектор экономики и финансов Администрации Грузиновского сельского поселения

	11.
	Доведение до главных распорядителей средств бюджета поселения показателей расходов бюджета поселения на 2017 год и на плановый период  2018 и 2019 годов
	до

05.11.2016

	Сектор экономики и финансов Администрации Грузиновского сельского поселения

	12.
	Рассмотрение Администрацией Грузиновского сельского поселения информации о результатах проведения анализа эффективности налоговых льгот
	до

01.07.2016

	Сектор экономики и финансов Администрации Грузиновского сельского поселения

	13.
	Подготовка постановления Администрации Грузиновского сельского поселения «Об основных направлениях бюджетной и основных направлениях налоговой политики Грузиновского сельского поселения на 2017-2019 годы»
	до

01.10.2016

	Сектор экономики и финансов Администрации Грузиновского сельского поселения

	14.
	Разработка проектов муниципальных  программ Грузиновского сельского поселения, предлагаемых к финансированию начиная с 2017 года, а также проектов изменений в ранее утвержденные муниципальные  программы Грузиновского сельского поселения
	до

10.11.2016

	Сектор экономики и финансов Администрации Грузиновского сельского поселения

	15.
	Формирование планов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Грузиновского сельского поселения в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
	до

10.11.2016

	Ведущий специалист Администрации Грузиновского сельского поселения по формированию и исполнению бюджета

	16.
	Подготовка и утверждение распоряжения Администрации Грузиновского сельского поселения «О предварительных итогах социально-экономического развития Грузиновского сельского поселения за 9 месяцев 2016 года и ожидаемых итогах социально-экономического развития Грузиновского сельского поселения за 2016 год»
	до

30.10.2016

	Сектор экономики и финансов Администрации Грузиновского сельского поселения
Ведущий специалист Администрации Грузиновского сельского поселения по общим вопросам
Специалист 1 категории Администрации Грузиновского сельского поселения по земельным и имущественным отношениям

	17.
	Подготовка паспортов муниципальных  программ Грузиновского сельского поселения (проектов изменения в указанные паспорта)
	до

10.11.2016

	Сектор экономики и финансов Администрации Грузиновского сельского поселения

	18.
	Разработка проекта бюджетного прогноза Грузиновского сельского поселения на долгосрочный период на основе параметров прогноза социально-экономического развития Грузиновского сельского поселения на соответствующий период.
	до

01.12.2016

	Сектор экономики и финансов Администрации Грузиновского сельского поселения

	19.
	Подготовка и представление в Администрацию Грузиновского сельского поселения для внесения в порядке законодательной инициативы в Собрание депутатов Грузиновского сельского поселения следующих проектов Решений:

«О бюджете Грузиновского сельского поселения Морозовского района на 2017 год и на плановый период 2018  и 2019  годов»
«О Прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества Грузиновского сельского поселения на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов»
	до

01.12.2016

до

01.12.2016

	Сектор экономики и финансов Администрации Грузиновского сельского поселения
Ведущий специалист Администрации Грузиновского сельского поселения по общим вопросам